
 

 

Id: 93CAEC4D-2BAD-4948-9AA3-57014DFC1943

Uchwała Nr 4200/I/118/2021

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lędziny

Na podstawie art. 13 pkt 8, art. 19 ust. 2 i ust. 3 oraz art.  20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) 

w związku z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) – I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący:          Tadeusz Stawowczyk

Członkowie:                 Krystyna Zawiślak

                                      Bernadeta Dziedziak

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lędziny 

w sprawie nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Lędziny za 2020 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach po zapoznaniu się 

z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lędziny z dnia 10 czerwca 2021 roku w sprawie 

nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Lędziny za 2020  rok, który wpłynął do Izby w  

dniu 18 czerwca 2021 roku (data wpływu oryginału wniosku), stwierdza co następuje:

Z przedłożonego wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lędziny o nieudzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Lędziny z tytułu wykonania budżetu za rok 2020, 

sformułowanego we wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 10 czerwca 2021 roku wynika, że przed 

wystąpieniem do Rady Miasta z wnioskiem o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta – 

Komisja Rewizyjna dokonała czynności określonych w art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), tj.: rozpatrzyła sprawozdanie 

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 23 czerwca 2021 r.



 

 

Id: 93CAEC4D-2BAD-4948-9AA3-57014DFC1943

finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z opinią I Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego. Tym samym swoim działaniem Komisja Rewizyjna wypełniła 

dyspozycję wskazanego wyżej przepisu ustawy o finansach publicznych.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Komisja Rewizyjna Rady Miasta Lędziny 

większością głosów -  4 głosy „za” i 2 głosy „przeciw”, 1 osoba niegłosująca, 
przy siedmioosobowym składzie Komisji powołanej uchwałą Nr I/4/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

22 listopada 2018 roku oraz zmianami wprowadzonymi uchwałami: Nr XXI/131/19 z dnia 28 

listopada 2019 r., Nr XXXV/216/20 z dnia 24 września 2020 r. i Nr XXXV/217/20 z dnia 24 

września 2020 r., przyjęła wniosek o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2020 rok 

i skierowała wniosek do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, w terminie 

zgodnym z art. 270 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia - wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Lędziny w sprawie nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Lędziny z wykonania budżetu 

za 2020 rok – I Skład Orzekający postanowił zaopiniować pozytywnie.

Dokonując takiej oceny przedłożonego wniosku Skład Orzekający z całą mocą podkreśla 

jednak, że niniejsza opinia nie ma dla Rady Miasta Lędziny  charakteru wiążącego. Decyzja 

o udzieleniu bądź nieudzieleniu absolutorium wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), zgodnie 

z regulacją zawartą w art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), należy do wyłącznej właściwości rady gminy,  która winna 

dokonać rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjąć uchwałę w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Opiniując wniosek absolutoryjny komisji rewizyjnej 

skład orzekający właściwej regionalnej izby obrachunkowej sprawdza przede wszystkim 

formalnoprawną ważność jego podjęcia (w szczególności umocowanie osób głosujących do działania 

w ramach komisji, jawność i wynik przeprowadzonego głosowania), a także podstawę merytoryczną 

jego wydania, tj. porównanie dokonanej oceny wykonania budżetu gminy ze sformułowanym 

wnioskiem o udzielenie bądź o nieudzielenie absolutorium – uwzględniając ustawowy zakres 

 upoważnienia komisji rewizyjnej określony w art. 18a ust. 3 ww. ustawy o samorządzie gminnym, 

zgodnie z którym komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do 

rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. 

Skład wyraźnie podkreśla, że do rady gminy,  jako samodzielnego organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego - zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) - należy kompetencja podejmowania uchwały w 

sprawie absolutorium dla organu wykonawczego gminy, po zapoznaniu się ze wskazanymi w tym 

przepisie dokumentami. Podjęta uchwała winna wynikać wyłącznie z dokonanej oceny wykonania 

budżetu gminy, zgodnie z przywołanym wyżej art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym. 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.



 

 

Id: 93CAEC4D-2BAD-4948-9AA3-57014DFC1943

Przewodniczący I Składu Orzekającego

Tadeusz Stawowczyk


